

در گفتگو با معاون شهردار قم:

۱۰ پلاک تا اتصال شریانی شمال به جنوب شهر قم

معاون فنی و عمرانی شهردار قم در خصوص آخرین وضعیت پروژه شهید اوسطی گفت: طبق برنامه اجرایی این پروژه، تونل ۸۰۰ متری که تا ابتدای خیابان بیگدلی امتداد دارد، در خردادماه به اتمام می‌رسد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، عباس حلوائی‌زاده در گفت‌وگویی خبری، با اشاره به عزم ...

صفحه ۲

رئیس نظام مهندسی کشاورزی مازندران:

۱۰ هزار مهندس کشاورزی مازندران جویای کار هستند

علیمحمدی، رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی مازندران تعداد متقاضیان و فارغ التحصیلان بخش کشاورزی ۱۰ هزار نفر ذکر کرد و گفت شمار این کارجویان رو به افزایش است.

محمد توکلی - «گویه»: علی محمدی با بیان اینکه هر روز تعداد فارغ التحصیلان بیکار و جویای کار ...

صفحه ۵

گویه

روزنامه گویه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

یادداشت اختصاصی گویه:

شهرستان فیروزکوه در چنبره محرومیت‌ها

برای شناختن فیروزکوه باید مقداری از جغرافیا و داشته‌هایش را به طور فشرده برای خوانندگان بازگو کرد. دانستن این موارد به بقین راهنمای خوبی است برای پرسش مهمی و آن این است که شهرستان فیروزکوه با این اوصاف مناسب چرا تا این اندازه با محرومیت‌ها دست و پنجه نرم می‌کند؟ شهرستان فیروزکوه از شمال و شرق به شهرستان سوادکوه ...

صفحه ۱

انتقاد نماینده اصفهان از کم‌کاری نهادهای فرهنگی:

همه نگاه‌ها به سمت تصمیم‌گیرندگان ملی است

نماینده مردم اصفهان در مجلس با انتقاد از کم‌کاری نهادهای فرهنگی، گفت: در قواره نیاز امروز جامعه کار در خور و شایسته‌ای انجام نشده و با کارهای انفرادی دستگاه‌ها نتوانسته‌اند آنچه که باید نیاز جامعه را تامین کنند به همین دلیل است که اکنون همه نگاه‌ها به سمت تصمیم‌گیرندگان ملی است.

عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان ...

صفحه ۴

گزیده خبرها

معاون وزیر کشاورزی در چهارمین همایش ملی دستاوردهای نوین در علوم کشاورزی مطرح ساخت:

داشتن نگاه دانش محور به مقوله کشاورزی و حفظ منابع اساس توسعه پایدار در کشاورزی

صفحه ۷

پیامدهای اقلیمی به هم خوردن تعادل بین برنجکاری و دامداری مازندران

صفحه ۵

سخنگوی دولت: زمین باری رسانه را از دست داده‌ایم

دولت به دنبال جبران عقب‌ماندگی‌های دهه گذشته است

صفحه ۲

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان:

تامین منابع آب حوضه زاینده‌رود در دستور کار است

صفحه ۴

گام بلند دولت برای تامین منابع تولید

بازار سرمایه به کمک تولید می‌آید؟

صفحه ۶

مشکلات اقتصادی بزرگ برای ناشران کوچک

بازار نشر «پرنلاطم و کم‌بازده» است

صفحه ۶

حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه: محاکمه روحانی دیر یا زود دارد اما سوخت و سوز ندارد

صفحه ۱



رنگ خطر تعطیلی فائولتی‌ها به صدا درآمده

آزادپرسی خواسته فائولیان است

صفحه ۴

شهرستان فیروزکوه در چنبره محرومیت‌ها

یادداشت اختصاصی گویه - سید محمد حسین درباری

برای شناختن فیروزکوه باید مقداری از جغرافیا و داشته‌هایش را به طور فشرده برای خوانندگان بازگو کرد. دانستن این موارد به بقین راهنمای خوبی است برای پرسش مهمی و آن این است که شهرستان فیروزکوه با این اوصاف مناسب چرا تا این اندازه با محرومیت‌ها دست و پنجه نرم می‌کند؟ شهرستان فیروزکوه از شمال و شرق به شهرستان سوادکوه و در جنوب و جنوب شرقی به شهرستان مهدیشهر در سمنان و از غرب به شهرستان دماوند مربوط می‌گردد. این شهرستان با این محدوده جغرافیایی همه چیز را در خود نهفته دارد که به زودی به برخی از آن‌ها اشاره خواهد شد. با این اوصاف معلوم نیست که چرا این همه محرومیت را تجربه می‌کند؟ شهرستان فیروزکوه در سال ۱۳۰۴ به شهر تبدیل شد بدین معنا که شهرداری در آن جا تاسیس و با عنوان بلدیة آغاز به کار کرد. فیروزکوه یکی از قدیمی‌ترین شهرهای ایران شناخته می‌شود و بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵، ۱۷ هزار و چهارصد و پنجاه و سه نفر جمعیت دارد. درجه شهرداری این شهر هم ۷ اعلام شده است. شهرستان فیروزکوه از دو بخش برخوردار است بخش ارجمند بخش مرکزی و چند دهستان دارد به نام‌های پشتکوه، حلبرود، دو لوک، و شهرباد و قرقانچای. مهم‌ترین فعالیت‌های مردم روستاهای اطراف دامپروی، کشاورزی و زنبورداری است. این شهرستان مانند هر شهر و دیاری دیگر مناطقی که حیات وحش در آن وجود دارند دارا است. به لحاظ آب از منابع خوبی برخوردار است. جاذبه‌های گردشگری مهم و فراوانی دارد. تنگه واشی یکی از مهم‌ترین آن است که محل توریستی است که شهرت کشوری یافته و در اطراف فیروزکوه واقع است. غار بونیک که در روستای هرند واقع است. چشمه آب معدنی خمده، قلعه لاجورد،

هر روز در رسانه‌های دیداری، شنیداری و مکتوب از آن سخن گفته می‌شود تنها یک بیمارستان داشته باشد؟ آیا مسئولان اجرایی که در تهران نشسته‌اند اطلاعات و آگاهی لازم را در این خصوص ندارند که فیروزکوه یک استخر برای بیمارانی که پزشک آنان را مجبور به انجام ورزش آبی و رختن به استخر کند را ندارد؟ در اینجا درباره استخرها، ورزشگاه‌ها و سونوگرافی‌ها و بیمارستان‌ها سخن گفته نمی‌شود و از ده تا پنج تا نیست بلکه سخن و صحبت از یکی و دو تاست. یعنی این امور در این شهر به این اندازه یافت نمی‌شود. آیا کسی باور می‌کند که سونوگرافی برای بیماران نه در بخش خصوصی و نه در بخش دولتی به صورت فعال ندارد؟ فیروزکوه شهری است که به سمنان، تهران و مازندران متصل می‌شود و در جای بسیار خوبی واقع شده است تفریحگاه‌های فراوانی دارد همان طوری که قبلاً از آن نام برده ایم تنگه واشی و مراکز دیدنی و جاذبه‌های دیگر سرمایه گذاری در آن صورت نگرفته است تا فوایدی برای شهرداری داشته باشد. سرمایه‌گذاران به منطقه نمی‌آیند بر حسب شنیده‌ها و نوشته‌ها مسئولان منطقه‌ای سخت در تلاشند اما نتایج چندانی به بار نیامده است. حوزه انتخابیه فیروزکوه و دماوند یکی است چند دوره نماینده مردم فیروزکوه از خود فیروزکوه بوده و تلاش‌های فراوانی این نماینده برای منطقه کرده است. اما تلاش یک نفر برای شهری که در چنبره محرومیت‌ها افتاده کافی و پاسخگو نیست. برخی کارشناسان علت عدم پیشرفت فیروزکوه را مهاجرت می‌دانند و خوش نشینی در تابستان، اگر این فرضیه هم درست باشد شهرداری می‌تواند مناطقی را سرمایه‌گذاری کند و از طریق آن برای خود منابع درآمدی ایجاد کند و کسانی که از تهران و استان‌های دیگر برای تفریحگاه‌های فیروزکوه می‌آیند تنها چیزی که برای آن دست‌انداز مشکل ندارند پول است. بنابراین با این سرمایه‌گذاری می‌تواند وضعیت شهر را تغییر دهد و فراتر از آن این که دولت، فیروزکوه را در بیک گوش خود دارد می‌تواند با بودجه‌های استانی و ملی برای این شهر فکری کند. اگر امکانات و عوامل پدیدآورنده‌ی زندگی مناسب در شهر فراهم باشد کسی این امکانات را رها نمی‌کند و در شهرهای شلوغ و پر از آرزاهام حضور نمی‌یابد زیرا شکی نیست که شهر و شهروندانش به نوعی مردم را خسته کرده و در جستجوی محیط آرام و خوش آب و هوا هستند. اگر سری به مراکز ورزشی برنیم وضع جوانان این شهر بهتر از سایر امور نیست. زیرا یکی از مهم‌ترین عامل پیشرفت در هر جایی جوانانی هستند که مهاجرت می‌کنند مهاجرت از این شهر به شهرهای دیگر و در جستجوی کار. اگر امکانات فعالیت در عرصه‌های مختلف کشاورزی، دامپروری و زنبورداری و ده‌ها امور دیگر که می‌تواند به توسعه اقتصادی منطقه بیانجامد فراهم بود نیازی به مهاجرت به شهرهایی مانند قاشمشهر، ساری و بعضی از شهرهای حومه سمنان و دماوند و تهران نبود و جوانان این مرز و بوم در همین منطقه برای آبدی سرزمین و منطقه شان فعالیت می‌کردند. این یادداشت به منزله تلنگری است تا مسئولان در مناطق مختلف ایران در یابند که فیروزکوه فقط آب و هوای گرم و سرد و معتدل ندارد بلکه بسیاری از امکانات که آن نهفته است که به روز رسانی نشده و سرمایه‌گذاری در آن صورت نگرفته است. نکته جالب آن است شهری که کم‌برخوردار است از ساعت ۱۶ بعد از ظهر به بعد به حالت تعطیلی در می‌آید. اما اجاره بها برای خانه و مغازه‌ها و شاید شباهتی بسیار زیاد به تهران و شهرهای بزرگ دیگر دارد. مردم منطقه یعنی شهر فیروزکوه برای یافتن خانه در فصل جابجایی با مشکل مضاعف مواجه‌اند چرا که درآمدی بهتر از آن و کاری مناسبتر از آن پیدا نمی‌شود.

حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه:

محاکمه روحانی دیر یا زود دارد اما سوخت و سوز ندارد

تهران- طائب، مشاور عالی فرمانده سپاه درباره محاکمه روحانی گفت: تجربه من در جمهوری اسلامی در این ۴۳ سال می‌گویند دیر و زود دارد، اما سوخت و ساز ندارد. اما اینکه الان اولویت ما محاکمه قبلی‌ها است؟ جامعه را به سمت حل مسائل ببریم و پیشرفت کشور را دنبال کنیم یا حتی موضوع اقتصاد و پیشرفت را تبدیل به حجت سیاسی کنیم؟

به گزارش خبرگزاری دانشجو، حجت الاسلام حسین طائب، مشاور عالی فرمانده سپاه، در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه خوارزمی به تبیین وضعیت کشور در سه عرصه بین المللی، منطقه‌ای و داخلی پرداخت و به سوالات دانشجویان پاسخ داد.

طائب در این جلسه به سوالات دانشجویان پاسخ داد و از دانشجویان خواست تا در قضاوت‌هایشان انصاف داشته باشند، گفت: باید مهاجرت را در حوزه‌های مختلف مدیریت کنیم. پس از کرونا خدمات ما در حوزه بهداری و پرستاری را دیدند، اکنون کشورهای زیادی به دنبال جذب پرستاران ما هستند. وی تأکید کرد: گرانی داریم، این گرانی‌ها متأثر از بازی است که بخشی از این بازی را دشمن بازی می‌کند و بخشی دیگر متعلق به خودمان است.

مشاور عالی فرمانده سپاه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان درخصوص آزادی بیان در ایران گفت: پس از آنکه از مسئولیت خارج شدم، مشغول جهاد تبیین هستم و دانشگاه‌های زیادی رفته‌ام. آیا دیدید اید یا یکی از دانشجویان این دانشگاه‌ها به دلیل سوال از من برخورد شده باشد؟

هیچ کشوری اجازه براندازی نمی‌دهد

وی تأکید کرد: هیچ کشوری عامل بیگانه را قبول نمی‌کند چه نخیه باشد چه مهاجرت. سال ۷۱ با ۷۰ که معاون ضدجاسوسی وزارت اطلاعات بودم، آمریکایی‌ها که نفت کشور ما را از دست داده بودند، یک نفر را به عنوان نخیه شیمی معرفی کردند تا در وزارت نفت مشغول شود. برنامه شان این بود که پس از مدتی به عنوان وزیر نفت باشد. ما مخالفت کردیم. سیستم اطلاعاتی این را فهمید و چرا باید اجازه دهیم چنین فردی حتی نخیه باشد، به وزارت نفت بیاید؟

طائب اشاره کرد: در زمانی که غرب دنبال براندازی در کشور است، ما باید داخل را آرام نگه داریم. وقتی آمریکایی‌ها صراحتاً می‌گویند که در امور ایران دخالت می‌کنند و اسرائیلی‌ها می‌گویند که در ایران مشغول عملیات هستند، نباید مقابله کنیم؟

وی با بیان اینکه اعتراض با براندازی فرق می‌کند، گفت: هیچ کشوری اجازه براندازی نمی‌دهد. در اعتراضات با کسی که می‌خواهد نفوذ کند، مقابله می‌کنیم. نفوذی هم در حاکمیت بوده، هم در حوزهای سیاسی و هم اجتماعی. در نفوذی‌های حاکمیت هیچ‌گونه کوتاهی نکرده ایم و هر مودی دیده‌ام برخورد کرده‌ایم. اما اگر نفوذی در جمعیت باشد، باید برخورد کنیم.

طائب در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه رهبر به گروهی از زندانیان سیاسی عفو دادند یا این حال برخورد دانشگاه‌ها با دانشجویان سنگین است، گفت: آن عفو برای زندانیان بود. اگر همان وسط اغتشاشات فرمان عفو می‌دادند، اثر نداشت. ما آنچه می‌خواهیم برداریم، مقابله با نفوذی‌هاست.

مشاور عالی فرمانده سپاه در پاسخ به سوال دیگری از دانشجویان خواست خود را نماینده ملت معرفی نکنند، گفت: معتمد که روند فساد کاهش می‌دهد و روند مبارزه با فساد افزایشی است. در جریان مبارزه با فساد حتی خانه نشین شده‌ام. عمده فساد از طریق جریان خارجی به داخلی است.

وی با بیان اینکه رهبر انقلاب اعلام عمومی کردند که مراقب ثروت‌های یادآورده باشید، گفت: آن زمان مبارزه جدی می‌کردیم با فساد، اما چون دوره توسعه بود، مطرح نمی‌شد. هرچه پیشتر آمدیم، برخوردها قوی‌تر شد. برادر رئیس جمهور، پسر رئیس جمهور و ... از جمله افرادی هستند که با آنان برخورد شده است.

طائب تأکید کرد: اگر در مبارزه با فساد موفق می‌شدیم، بسیاری از مشکلات امروز کشور نبود. اما می‌خوام بگویم که هرچه جلوتر می‌رویم، جریان ثروت از قدرت بیشتر می‌شود، ولی مقابله با فساد هم بیشتر شده است.

وی درخصوص اینکه دغدغه مسئولان، موضوع حجاب است، گفت: چه کسی چنین حرفی زده است؟ اگر دغدغه این بود، استیضاح نباید شکل بگیرد مگر مسئولان فرهنگی، عزل و نصب‌ها نباید اتفاق می‌افتاد.

